
 

NEWS 
RELEASE 

 

 

 

2 0 2 5 年 ６ 月 1 2 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

 

山陽線 小月駅～下関駅間、山陰線小串駅～下関駅間における 

昼間時間帯集中工事による代行バス時刻等のお知らせについて 
 

 

労働人口の減少に伴い線路保守作業員の確保が困難となりつつある状況において、早期に

マクラギなどの老朽化した線路設備の改良工事を効率的に進めていくことを目指し、昼間時

間帯に集中的に保守工事を実施いたします。それに伴い、工事時間帯の一部区間について列

車を運休し、バスによる代行輸送を実施します。 

ご利用のお客様にはご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

運休区間 

 

山陽線 小月駅～下関駅 

山陰線 小串駅～下関駅  

実施日 2025 年 7 月 14 日（月） 

概要 別紙１参照 

運休列車時刻 

代行バス時刻 
別紙２参照 

代行バス 

のりば 

 

別紙３参照 

  

乗車方法 バスの乗降時に JRの乗車券類をご提示ください 

 

 

JR西日本t刀V－7
もっとつながる。未来が動き出す。



代行バスの運転について

ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー　運休区間・日時　ーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーーー

別紙１

JR西日本運行情報

( )2025年 7月 14日 月
山陽線小月～下関

山陰線小串～下関

山陰線小串～下関 山陽線小月～下関

一

F 『



●JR西日本運行情報

別紙２

山陽線小月～下関
山陰線小串～下関

( )2025年 7月 14日 月

山陰線（小串～下関）

山陽線（小月～下関）
運休列車

12:34

代行バス

12:34

時刻変更

12:34

852D 854D 856D 828D 860D 862D 830D 864D

列車 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 代行バス 列車

下関 発 8:05 8:40 9:15 9:48 9:48 10:36 10:40 12:03 12:15 13:14 13:14 14:31 14:31 15:37

着 8:10 8:45 9:28 9:52 10:01 10:41 10:53 12:08 12:28 13:18 13:27 14:36 14:44 15:41

発 8:11 8:50 9:28 9:53 10:01 10:42 10:53 12:11 12:28 13:19 13:27 14:36 14:44 15:42

綾羅木 発 8:16 8:55 9:37 9:58 10:10 10:46 11:02 12:16 12:37 13:24 13:36 14:41 14:53 15:47

梶栗郷台地 発 8:19 8:58 9:40 10:01 10:13 10:49 11:05 12:18 12:40 13:27 13:39 14:44 14:56 15:50

安岡 発 8:22 9:01 9:44 10:04 10:17 10:52 11:09 12:21 12:44 13:30 13:43 14:47 15:00 15:53

福江 発 8:26 9:04 9:49 10:07 10:22 10:56 11:14 12:25 12:49 13:33 13:48 14:50 15:05 15:56

吉見 発 8:31 9:09 9:52 10:12 10:25 11:00 11:17 12:30 12:52 13:38 13:51 14:55 15:08 16:01

梅ヶ峠 発 8:36 9:14 9:58 10:18 10:31 11:05 11:23 12:35 12:58 13:44 13:57 15:00 15:14 16:07

黒井村 発 8:42 9:23 10:02 10:23 10:35 11:11 11:27 12:40 13:02 13:49 14:01 15:06 15:18 16:12

川棚温泉 発 8:45 9:27 10:05 10:26 10:38 11:14 11:30 12:44 13:05 13:52 14:04 15:09 15:21 16:15

着 8:50 9:31 🚌 10:09 10:30 10:42 11:18 🚌 11:34 12:48 🚌 13:09 13:57 14:08 15:13 15:25 16:19

発 ＝ ＝ 9:51 ＝ 乗換 ＝ 11:24 乗換 ＝ 13:00 ＝ 乗換 15:34 ＝

湯玉 発 10:00 11:33 13:09 15:41

宇賀本郷 発 10:04 11:37 13:13 15:46

幡生

小串

列

車

運

休

区

間

≪下関⇒小串≫

山陰上り

運

休

運

休

運

休

運

休

運

休

運

休

821D 873D

列車 列車 代行バス 🚌 列車 代行バス 列車 代行バス 🚌 列車 代行バス 列車 代行バス 🚌 列車 代行バス 🚌 列車

宇賀本郷 発 8:15 9:02 9:23 11:45 13:25 14:36

湯玉 発 8:19 9:06 9:27 11:49 13:29 14:40

着 8:26 9:13 9:36 乗換 11:58 乗換 13:38 乗換 14:49

発 8:32 9:14 9:20 ＝ 9:53 9:53 11:02 11:02 ＝ 12:11 12:15 13:19 13:19 ＝ 14:20 14:20 ＝ 15:25

川棚温泉 発 8:37 9:19 9:24 9:57 9:57 11:06 11:06 12:15 12:19 13:23 13:23 14:24 14:24 15:29

黒井村 発 8:41 9:23 9:27 10:01 10:00 11:10 11:09 12:19 12:22 13:27 13:26 14:28 14:27 15:33

梅ヶ峠 発 8:47 9:28 9:31 10:07 10:04 11:16 11:13 12:24 12:26 13:33 13:30 14:34 14:31 15:39

吉見 発 8:52 9:33 9:37 10:12 10:10 11:21 11:19 12:30 12:32 13:38 13:36 14:39 14:37 15:44

福江 発 8:56 9:38 9:40 10:17 10:13 11:25 11:22 12:34 12:35 13:43 13:39 14:43 14:40 15:48

安岡 発 9:01 9:42 9:45 10:21 10:18 11:29 11:27 12:38 12:40 13:47 13:44 14:47 14:45 15:53

梶栗郷台地 発 9:04 9:45 9:49 10:24 10:22 11:32 11:31 12:41 12:44 13:50 13:48 14:50 14:49 15:56

綾羅木 発 9:07 9:48 9:52 10:27 10:25 11:35 11:34 12:44 12:47 13:53 13:51 14:53 14:52 15:59

着 9:11 9:52 10:01 10:31 10:34 11:39 11:43 12:49 12:56 13:57 14:00 14:57 15:01 16:03

発 9:12 9:54 10:01 10:32 10:34 11:40 11:43 12:49 12:56 14:01 14:00 14:58 15:01 16:04

下関 発 9:17 9:59 10:14 10:37 10:47 11:45 11:56 12:54 13:09 14:06 14:13 15:03 15:14 16:09

825D

列

車

運

休

区

間

小串

幡生

≪小串⇒下関≫

山陰下り

965・863D 865D 823D 867D 869D

運

休

運

休

運

休

運

休

運

休

運

休

3324M 3512M 3328M 3332M

列車 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 列車 列車 代行バス 列車 代行バス 列車

下関 発 9:30 9:55 9:55 10:31 10:33 11:01 11:36 12:31 12:34 13:01 13:01 13:25

幡生 発 9:35 10:00 10:09 10:36 10:47 11:06 11:42 12:36 12:48 13:06 13:15 13:30

新下関 発 9:40 10:05 10:24 10:41 11:02 11:10 11:47 12:40 13:03 13:10 13:30 13:34

長府 発 9:46 10:11 10:42 10:47 11:20 11:16 11:53 12:46 13:21 13:16 ＝ 13:40

着 9:50 10:16 10:57 10:51 11:35 11:21 11:57 12:52 13:36 13:22 13:45

発 9:51 ＝ ＝ 10:52 ＝ ＝ 11:58 12:52 ＝ ＝ 13:46

埴生 発 9:57 10:58 12:04 12:58 13:52

厚狭 発 10:05 11:06 12:12 13:06 14:00

※代行バスから列車への接続は行いません
長府以遠は3332M先着

代行区間（下関～新下関）

≪下関⇒小月≫ 3510M 3326M 3330M 3514M

山陽上り

列

車

運

休

区

間

小月

運

休

運

休

運

休

運

休

月

曜

運

休

月

曜

運

休

3311M 3407M 3515M 3517M

列車 列車 代行バス 列車 代行バス 列車 列車 列車 代行バス 列車

厚狭 発 9:33 10:41 11:38 12:41

埴生 発 9:41 10:49 11:46 12:48

着 9:46 10:56 乗換 11:51 12:54 乗換

発 9:47 10:22 10:22 10:55 11:01 11:52 12:15 12:55 13:01 13:30

長　府 発 9:53 10:28 10:38 11:00 11:17 11:58 12:21 13:01 13:17 13:36

新下関 発 9:59 10:34 10:58 11:06 11:37 12:04 12:27 13:07 13:37 13:42

幡　生 発 10:03 10:42 11:11 11:11 11:50 12:08 12:31 13:11 = 13:46

下　関 着 10:08 10:47 11:24 11:16 12:03 12:13 12:36 13:16 13:51

3513M 3313M ※3409M

※3409Mは小月以遠3517Mとして運転

山陽下り

小　月
列

車

運

休

区

間

≪小月⇒下関≫

幡生以遠は3517M先着

代行区間（小月～新下関）

運

休

運

休

月

曜

運

休

月

曜

運

休

運

休

、

実施日 実施区間

回
取
鷲
監
繕
熟

　
墨
三
蔽
二
甲
竃
“
苛

高
擢
L
夢
．
“
ぜ
パ
試
碁

暗
ほ
．
罫
ほ
や
、
S
．
L
n
k
’
：
°
謬

凱
轡
．
琵
梨
・
惚
ご
必
蹄

02
装
翌

s
’

　JR西日本では、線路設備の集中工事を実施するため、一部列車の運転を取り止めま丈工事時間帯は代行バ

スを運転いたしま或代行バスは道路状況により時間を要することもあるため、時刻表どおりに運行できないこ

とがあります三ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします三

　　　　　一一一※代行バスから列車への　oはいたしません。　　　　　．　　・　　　　　　　　　、



別紙3

JR西日本運行情報

N． 漣 t
t

％
“
画

■

㈱前

小聯：行

聯
η

　　　　　　　▼

袖醐口
，」紡‘fi

／」－L　　　’．．． ．　　〆 ‘．．：〉

　ロド‘a・・．．

　　　，」1串励仁

　　　61獅1

約14D・認

it

境
‘

↑11㌦1

コ　　　　　

’㌔’．，．1・］

酷柄

；

　
　　　　b　　　串　　　

　
　　　　　　　　i　　　i
　
　　・
　
　　1　　i

　‘
　

i　　l
　　　t　　　　　：

I
S
I
T

T，
午∀．1

▼

Ip道248§2

｜1：．1

．‘

．：！．1・、．）

‘．．．1．

1蜘1

LII，．：．

1「llhllll！

‘

羅木駅

．

1

　　　　ざ

淵1、
　li：，！川：り

こ料巾1’：

二

．
”
「
’

－
何‘
；
h
．1／1：1：

▼

．1．．．：m

“

肋
’
t
t
　
．

＿日万

t

＝

惜

弘
」

福江駅

　　　　　　　」．
1備酬臣　’

　．1：ミ，．lll

甲甲

e．f－

“・

▼

t

迎．潤

流⊥

吋

至‖ヶdi

’

e

　　　　　’

’ノ　’

1，iXl

L
L

膓

s“…，i」川」

黒
‖

馴Om

撒
縞
▼

1搬差点

糊駅

ll100m

生

帖1

　
所

本
己
【

噺

繍

姐

▲
一

1

甲

伽甲札

至小F｝判肋

k’

：

＋

‖ハ
十

改札口

下

1階姻

関駅 八ス訓

一戊二　．．

商業施設

一

輸w

・

e
”
：

‖鮎

下

関

⑥
▼

出

戴

c川‖：！腺

一
▼

●▲r
　　wTnvitlr

J［スがR8いたします

＝


	250612_00_press_SanyolineOzuki_Shimonoseki_Kogushi_daikobus
	250612_00_press_SanyolineOzuki_Shimonoseki_Kogushi_daikobus２
	250612_00_press_SanyolineOzuki_Shimonoseki_Kogushi_daikobus３
	250612_00_press_SanyolineOzuki_Shimonoseki_Kogushi_daikobus４

